
ЖОВТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ.
ЩХкВА, 7. листопада. — 

Посиф Сталін. генеральний 
секретар Всесоюзної Комуні­
стичної Партії, помістив \ 
"Правді" статтю з нагоди де­
сятих роковин революції, в н- 
кій підкреслює міжнародній 
характер революції та її здо­
бутки за останніх 10 років.

Заявляючи, що Жовтнева ре­
волюція завдала смертельний 
удар світовому капіталізмові, з 
якого він не очуняє. Сталін 
між иншим пише:

“Ера стабілізації капіталізму 
минула й легенда про стійкість 
буржуазного ладу розвіялася. 
Настала ера упадку капіта­
лізму.

"Жовтнева революція не бу­
ла національною, але інтерна­
ціональною революцією 
дика.іьною зміною в історії 
людства, переходом від старо­
го капіталістичного світа до 
нового соціалістичного світа. 
Попередні “великі" революції

в Англії, Франції й Німеччині 
були нічимТіниіим, лише замі­
ною одної групи визискувачів 
другою, за виїмком героїчної, 
хоч і неуспішної спроби Па­
ризької Комуни.

"Жовтнева революція ріж- 
ниться від инших в принцті. 
Замісць зміни форми експльоа- 
та ції без усунення основ її. 
Жовтень знищив експльоатаці- 
ю цілковито, завів диктатуру 
пролетаріату і зорганізував но­
ве соціалістичне суспільство 
без класових ріжниць. Тому 
наша жовтнева побіда означає 
п об іду визискуваних і гнобле­
них по цілім світі над їхніми 
панами
засобах боротьби і в формах 
організації, в життю і тради­
ціях, культурі й ідеольоґії ви­
зискуваних усюди мас.

“Ось чому наша революція е 
революцією в інтернаціональ­
нім масштабі і має світове зна­
чіння”.

цілковиту зміну в

ра-

ГЕНЕРАЛ ЗАКЛИКАЄ НІМЦІВ, ЩОБ 
ВІДМОВИЛИСЯ ВОЮВАТИ.

БЕРЛІН, 6. листопада. На І ший в инших державах, ніж у 
зборах Ліги гуманних прав І Німеччині, хоч у Цвікав 
промовляв тут минулої пятниці і салося в останніх тижнях до 
генерал барон фон Шенайх, Мирової ліги 92,000 осіб, 
бувший командант підчас вели- Дортмунді 9,000 осіб, 
кої війни, його промова ви- ------------

заин-

а в

кликала загальне здивування, 
бо закликав він у ній німець­
кий нарід, шоб цілком відмо­
вився воювати підчас слідую­
чої війни.

Після його слів, слідуюча 
війна буде вестися виключно 
при помочі газів і знищить не 
лише цивілізацію, але й люд­
ство. “Теперішня війна є ли­
ше бизнесовою справою", ска­
зав ген. Шенайх. “З війни ко- 
ристають тільки нечисленні 
промисловці й політики. Пи­
танням є лише, як довго ше бу­
дуть народи віддавати свою 
судьбу в руки кількох невідпо- 
відальних і самолюбних лю­
дей".

ЯК ПОМАГАЄ РУМУНСЬКИЙ 
УРЯД ГІОТЕРГІІВШИМ.

Як помагає румунський уряд 
нещасному населенню, яке 
страшно потерпіло то від війни 
то тепер від повені, і бідуючи 
чекає помочі як збавління, вид­
ко з одної такої дописи: В Но­
вій Мамаївці заповіджено, що 
буде роздаватися допомогу. 
Збіловані люди чекали вже від 
досвіта, що може прецінь щось 
дістануть. Коло полудня при­
їхав пан з Кіцманя і почав роз­
давати людям уставленим в 
чергу гроші по 5, 7, 10 і 12 
леїв, а при кінці по одному лею.

Коли зважити, що за одного 
лея ані сірників купити не мож­
на, то тоді чистим рабунком 
часу і кпинами румунського у- 
ряду над населенням є оця до­
помога.

У дальшій своїй промові 
Шенайх заявив, що одинокий 
спосіб запобігти війні є змен­
шити напруження між пооди­
нокими державами Він далі 
сказав, що рух за міжнароднім 
замиренням є далеко сильні-

СВЯТОЧНЕ ЗАСІДАННЯ МОСКОВСЬКОЇ 
РАДИ І ЧЛЕНІВ УРЯДУ.

МОСКВА, 6. листопада. —
Святкування десятої річниці
пролетарської революції роз­
почалося тут сьогодні великим 
урочистим засіданням у будин­
ку Великої Опери при участи 
членів московської міської ра­
ди. членів уряду й закордон­
них делегатів.

Будинок прегарно вдекоро- 
вано. На підвищенню на сцс- 

бюст Леніна з червоною 
зіркою вгорі й почесною вар­
тою з червоними прапорами.

Н Бухарін, від імені! Цен­
трального Комітету Всесоюз­
ної Комуністичної Партії, виго­
лосив промову, в якій висвіт­
лив здобутки революції за ос­
таннє десятиліття; зпоміж за­
кордонних делегатів і гостей 
промовляли : Анрі Барбюс, ві­
домий французький письмен- ції 
ник; С. Саклатва.іа, був. кому­
ністичний посол англійського' пом і залога співала револю- 
н а рл я менту, та Клара Цеткін, ! ційний гимн “Інтернаціонал".

ветеранка робітничого руху в 
Німеччині.

Зібрані обмінялись привіта­
ми з подібними засіданнями н 
Ленінграді та Харкові.

В часі між промовами хор 
співав революційні пісні, а зіб­
рані прилучувалисн до хору і 
співала ціла саля.

*В той сам час відбувалися 
численні мітінги в ріжних са- 
лях столиці при великому 
здвигові народа.

ні

“ДЕКАБРИСТ” СВЯТКУВАВ 
РІЧНИЦЮ РЕВОЛЮЦІЇ.

КВЕБЕК, 8. листопада 
радянському кораблі "Декаб­
рист", що стоїть у місцевому 
порті, святковано вчера деся­
ту річницю Жовтневої револю­

ції кораблі повівав чер­
воний прапор з молотом і сср-

На

згод угорських шпига ні вдо ДОЛАРІВ ВИСЛАНО ВЖЕ НА Д0П0- 
доігі митниці МОГУ ЖЕРТВАМ ПОВЕНІ -

Коли видано присуд для Сан-
ТО, він закликав: “Ви можете ТОВ. І. НАВІЗІВСЬКОГО ВИСЛАВ КАНАДІПСЬКНИ КОМІТЕТ В ПОВІНЯХ НА СХОДІ ЗГИ-

ДО СТАРОГО КРАЮ, ЩОБ ДОГЛЯНУВ РО- 
СПОДІЛУ ДОПОМОГИ.

БУДАПЕШТ, Угорщина, 9 
Тут закінчився 

сьогодня процес угорських ко­
муністів, яких обвинувачувано 
в змові повалити теперішній 
угорський уряд.

Комуністичного провідника 
Золтана Санто засуджено на 
вісім і пів року вязниці; Сте- 
фана Bari, головного помічни­
ка Санто
року вязниці; Леві Поля 
три й пів року, С. Ерені — на 
два роки; а 56 инших обвину­
вачених, арештованих на по­
чатку цього року 
сяців або менше кожного з них.

Кожний засуджений, коли 
вчув свій присуд, кликав: “Хай 
живе пролетарська диктатура!"

листопада
НУЛО 10 ОСІБ.засудити нас, але ви самі є о- 

суджені перед цілим світом".
Кожний обвинувачений був 

додатково засуджений на чо­
тири дні в темній к«*лії за "зух 
валість".

МОНТРЕАЛ, 7. листопада. — 
Останні відомости про повіні в 

1 (Заява Ко.чітету Допо.тги Жерпиюм Повені на Зах. Україні.) східньому Квебеку й західньо-
му Ню Бронсвику кажуть, що 
в повінях згинуло десять осіб. 
Матеріальну шкоду обчисля­
ють на два міліони доларів.

Комітет Допомоги Жертвам Повені на Західній Україні 
оцим подає до загального відома, що по день 10. листопада

ҐУССІОС НІКОЛИ НЕ БУВ ц. р. з зібраного до тепер фонду на допомогу жертвам повені 
ЧЛЕНОМ КОМПАРТІЇ.

АТЕПИ, Греція, 2. листопада. Робітничо-Селянського Комітету Допомоги Жертвам Повені 
Комуністична Партії Греції у Львові ДЕВЯТНАПЦЯТЬ ТИСЯЧ ДОЛАРІВ АМЕРИКАН-1 ПІДЧАС ГУРАГАНУ ЗГИНУ- 

видала офіціяльну заяву, в якій СЬКОЮ ВАЛЮТОЮ. Дальші жертви все ше наспівають І наш 
каже, шо не має нічого спіль- Комітет І надалі посилатиме їх до Робітничо-Селянського КомІ-

в Галичині та Буковині вислано каблем І по почті до Головногона чотири й пів
на

ЛО 300 ОСІБ.

! ЛОНДОН, 5. листопада. —
ного з атентатом на президен- тету у Львові. Кореспондент “Дейлі Мейл"
та республіки Кельнер Гус- Взявши на себе відповідальність за зібрані робітничо-фар-1 ,ювідом.1я€ 3 Мадрасу ' в Індії, 
сіос, шо виконав атентат, ніко- перські жертви на допомогу жертвам повені, наш Комітет, ; що MjCT0 Целоре 98 миль па
ли не був членом Комуністки- в порозумінню з головними зарядами ТУРФДІм I Р.З.Т., вирі- „|внічний захід від Мадрасу,
ної Партії, каже заява шив вислати то*. І. Навізівського своїм представником до ста- „авістив СТрашНий гураган!

рого краю, щоб він на місці розглянув, як росподіляється наша п;дчас котрого 300 осіб було
допомога, як провадиться допомогова акція ріжними коміте­
тами взагалі, які розміри нещастя, та шоб дав нашому Комі-

на 20 мі-

I убитих і сотки ранених. Звідо- 
млення каже, що багато бч-

тетові точний звіт, на основі якого будемо знати, поскільки ДИНКІВ завалилося також v Ma- 
буде потрібно провадити дальшу допомогову кампанію.

Кошти подорожі й життя нашого представника в старому 
краю взяли на себе головні заряди ТУРФДІм та Р.З.Т., і з гро­
шей, зібраних на допомогу жертвам повені, не буде вжито БОРИС ПРИЗНАВСЯ ДО ЗРО- 
на це ні одного цента.

БЕЗРОБІТНІ МАЙНЕРІ ЙДУТЬ ПІШКИ 
З КАРДІФ ДО ЛОНДОНУ. драсі.

БЛЕНИХ ЗАКИДІВ.
КАРДІФ. Валія, 8. листопада.
Безробітні майнері з цих о- 

колиць ідуть пішки до Лондо­
ну, де будуть домагатися від 
уряду, щоб у якийсь спосіб 
зарадив положенню безробіт­
них.

парламенту, який має на днях Наш Комітет складає головним зарядам ТУРФДІм I Р.З.Т. 
відкритися, на хронічну нужду прилюдну подяку за їхню поміч у висланню нашого представ-
серед безробітних, як також 
серед працюючих майнерів.

БРИСТОЛ, Англія, 9. листо-

ВАШИНҐТОН, 7. листопада
Вил’ям Дж. Борне, власник

ника та заощадження коштів з фонду допомоги жертвам повені.1 детекТивської агенції, та його 
Місцеві Комітети Допомоги Жертвам Повені на Західній син ujepMaH Борне, признали 

Україні повинні й надалі залишитися не розвязані, хоч підчас 
Мала армія з 400 без- листопадової кампанії в користь нашої робітничо-фармерської

робітних майнерів з Валії, що
сьогодня перед великою лавою 
присяглих, що Г. Мейсон Дей, 
віцепрезидент Сінклерової на­
фтової компанії, нанив їх наста
новити детективів для сліджен­
ня за членами лави присяглих, 
що засідали на процесі Сін- 
клера й бувшого міністра 
внутрішніх справ Фо.іа за об- 
манство уряду при винаймі 
державних нафтових теренів.

лада
преси вони припинили свою діяльність. Якщо виявиться по- 

е в дорозі до Лондону, шоб ТрЄба, то дальша наша кампанія мусить пізніше бути оживлена.
заатакувати салі парламенту1 
домаганнями, прибула сюди

Похід е зорганізований А. 
Дж Куком, секретарем Май­
орської Федерації, який хоче 
зробити цю масову демонстра­
цію, щоб звернути увагу пуб- 
лики й уряду на умови в вуг- 
лених полях.

Комітет Допомоги /КершчПм Почепі 
. но ЗахіРніїі Україні.

сьогодні по полудні.
Як майнері увійшли походом 

до Бристолю, їх стрінув місЦс-
_____ ___ вин привітальний комітет з ’
Безробітні плямують добити- червоними прапорами. Похід] 

З премієром Болдвгі перейшов через переповнені і

ЛІБЕРАЛЬНА ПАРТІЯ ГОРОЮ ПІДЧАС 
ВИБОРІВ У НІКАРАГВІ.Хю

нищ
ся інтер 
ном та
Вони звернуть також увагу і Партії Праці.

ими членами уряду. | людьми вулиці до приміщення
ЗВІЛЬНЕНО РАДЯНСЬКИЙ 

КОРАБЕЛЬ “ЧІЧЕРІН”.
ВАШИНГТОН. 8. листопада. ! карагванських стейтах стере- 

Непопнин вислід муніци- жуть американські моряки й ні­
пельних виборів у Нікарагві караґванська національна гвар- 
виказуе, що переважаючу біль- дія. що має американських 
шість голосів віддала лібераль- офіцирів. 
на партія, яка виступає проти 
консервативної
Діяза, піддержуваного амери­
канськими багнетами.

Про вислід виборів повідо-

АЛЕКС АНДРІЯ, Єгипет, 9.
Єгипетський у- 

ряд приказав звільнити радян­
ський корабель "Чічерін", за­
арештований при кінці жовтня, 
коли він, наладований бавов­
ною, мав відплисти до Одеси. 
Корабель задержано у відпла­
ту за те, шо радянська влада в 
Одесі заарештувала була кора­
бель "Кості”.

СПІЛЬНИК СІНКЛЕРА НАНЯВ АГЕНТІВ 
ДЛЯ ПІДКУПСТВА СУДДІВ.

листопада.

адміністрації В ЕКСГІЛЬОЗІІ ЗГИНУЛО 
9 РОБІТНИКІВ.

РІО-ДЕ ЖАНЕПРО, Брази­
лія, 9. листопада. В місті 

мив сьогодня департамент ма Аффонсо Гіенна експльодувала 
ринарки віцеадмірал Селерс. фабрика фаерверків, при чому 
командант ескадрони для сне- і девять осіб було убитих і ба- 
цінльної служби в Нікарагві. гато ранених. Фабрика зіста- ; ПОЛІЦІЯ ВІДІБРАЛА БОМБУ 

Селерс сказав, що 132 статі ла цілком знищена. Будинки ВІД МОНАРХІСТІВ.

ВАШИНГТОН, 7. листопада, жанни такого агента виносив
око.іо 20 доларів.

Агенти слідили не лише за 
самими присяглими суддями, 
але й за кожним чоловіком, 
що з ним говорив такий суддя 

ВАШИНГТОН, 5. листопада. 
Велика лава присяглих фе­

дерального суду, що розс.іі- 
джувала підкуплювання та за- 

Перша збірка документів ви- страшування малої лави при­
казує, шо .ц енти Бориса вишу- сяглих на росправі проти Сін-

клера й Фола, рішила покли- 
Урнд о- кати на суд Генрі Мейсона Дея, 

віцепрезидента
про кожного члена лави при- нафтової компанії, за спробу 
сяглих. та кілько це коштіва- підкупити членів лави прися- 
ло бюро Бориса. З предложс- глих. Пого арештовано й о-

Федеральний уряд почав о- 
голошувати публично докумен­
ти, забрані урядовими агента­
ми в детективському бюрі 
Бориса у Вашингтоні, що від­
носяться до слідження за при­
сяглими суддями, які були на 
росправі проти Фола й Сінкде--, 
ра за нафтові обманства

для голосування в девятьох ні-1 в околиці є д\ же ушкоджені.
ШАНГАП, Китай, 9. листопа- 

Поліція ударемнила сьо- 
годин змову російських монар- ! 
хістів, які хотіли кинути бомбу 
на радянський консулят. Вона 
відібрала бомбу й арештувала 
пятьох монархістів, що були 
провідниками змови.

да

РАД. УКРАЇНА НА ДОПОМОГУ ПО­
ТЕРПШИМ ВІД ПОВЕНІ

кували дані про кожного чле­
на лави присяглих 
голосив, що агенти здали» звіт Сінклерової *

Тепер окружає консулят
На поміч потерпівшим від | Херсон: Обєднаннй пленум сильний кордон поліції. Гіобо- 

повені в Галичині поспішили окрвиконкому і міськради а- к)ються дальшого заколоту.
такі Окружні Виконавчі Комі- сигнував 500 карб. _______
тети на Радянській Україні:

Полтава: Окрвиконком асиг­
нував на допомогу населенню 
Галичини 1,000 карб.

них агентами рахунків вихо-1 після випущено за зложенням 
дить, що денний кошт удер-І кавції в сумі 25,000 доларів.

Винниця: Президія окрви­
конкому асигнувала 2,000 карб. М. ГОРКІП ІДЕ ДО РАДЯН­

СЬКОГО СОЮЗА.Й. ПІЛСУДСЬКИЙ Є ТЕПЕР ПОВНИМ 
ДИКТАТОРОМ ПОЛЬЩІ.

Марікіпіль» Маріюпільський 
яЛго Хреста прова-

Умань: Президія окрвикон- дить кампанію Допомоги насе- Приятелі Максима Ґоркого ді- 
кому ухвалила відпустити на ленню Галичини, що постраж- стали від нього лист, у якому 
допомогу населенню Західної дало від повені. Районні комі- він повідомляє, що починає пи- 
України, що потерпіло від по- тети Червоного Хреста, інфор- сати нову повість п. н. “Нова 
вені. 1,000 карб, з місцевого ! муючи селян прб стихійне лн-1 Росія". Щоб ознайомитися з 
буджету. Запропоновано всім хо в Галичині, збирають серед теперішнім життям російських 
райвиконкомам негайно обго-1 селян хліб, гроші та инші по- селян і робітників, Горкій їде

до Радянського Союза.

відділ Червон МОСКВА. 4. листопада.

ВАРШАВА, 5. листопада. — їною без сойку.
Розвязавши польський сойм і Свою погорду до ухвал сой- 
не допустивши навіть до від- му Пілсудський показав вже 
криття сесії сенату, Пілсуд- раз, коли задержав v силі за- 
ськнй став тепер повним днк- кпн про пресову цензуру, який 
татором Польщі Про свій на- був скасований соймом. Тому 
мір розвязати сойм він не по- зовсім не буде несподіванкою, 
відомив' навіть членів свойого коли він злегковажить поста - 
уряду й тому вони були дуже мови конституції відносно но- 
здивовані, коли віцепремієр них виборів і цілком їх не рОЗ- 
Бартель відчитав декрет пре- пише.
зидента про розвязання сейму. ---------

З огляду на те. що каденція Б1ЛГОРОД. Югославія. 8 
теперішнього сойму кінчиться листопада. R міністерстві за- 
28. листопада, польська преса кордонних справ оповіщено, 
предсказуе, що Пілсудський що югославський міністер за- 
зовсім не розпише нових ви- кордонних справ Марінковіч 
борів, але буде правити кра- буде в четвер у Парижі й під-

ворити питання про можливу ] жертви, 
допомогу Західній Україні, як Одеса: Пленум окрвиконко-1 
грішми, так і хлібом, втягнув- му ухвалив асигнувати до фон- ] 
ши до цієї роботи всі громад- ду допомоги селянам Галичи- 
ські організації. ни. що постраждали від пове-

Запоріжжя: Президія зало- ні, 5,000 карб.

ШВАРЦБАРД ЗАПЕРЕЧУЄ ВІ­
СТКИ ПРО ВИЇЗД.

ПАРИЖ, 5. листопада. — Са­
му їл ПІварцбард, увільнений у- 
бивця Петлюри, заявив ко­
респондентам, шо позістае в 

радянсько-румун- Парижі. Поголоски, шо ніби­
то він вибіраеться до Радян­
ського Союза. Шварцбард на­
звав видумками сторонників 
Петлюри.

різького окрвиконкому асиг­
нувала 1,000 карб.

Тульчин: Президія окрви­
конкому ухвалила асигнувати 
500 карб.

ТИРАСГПЛЬ, Україна, 10. ли­
стопада. — Трох Румунів, що 
перейшли
ський кордон в ціли шпіонажі, 
засуджено на смерть через роз­

пише недавно заключений до- ] стріл. Імена засуджених е та- 
говір приязни й арбітрації між, кі: Томенко, Крічун і Самой- 
Францією а Югославією. лов.
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